
Základní umělecká škola Trutnov 
Krakonošovo nám. 73, Trutnov 

 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 
 

školní rok 2018/2019 
 

 
 
 



 
 

1 

 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019 obsahuje: 
 
1. Základní údaje o škole .............................................................................................. 2 

1.1 Právní postavení ZUŠ ................................................................................................................................... 2 
1.2 Organizační struktura ZUŠ ............................................................................................................................ 3 

2. Přehled oborů vzdělání ............................................................................................. 3 

2.1 Formy studia .................................................................................................................................................. 3 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy .................................... 4 

3.1 Personální struktura školy ............................................................................................................................. 4 
3.2 Jmenný seznam pedagogů ZUŠ ................................................................................................................... 5 

4. Údaje o přijímacím řízení žáků .................................................................................. 6 

4.1 Údaje o počtu žáků ZUŠ ve školním roce 2018/2019 .................................................................................... 6 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ......................................................................... 7 

5.1 Absolventi ZUŠ Trutnov ve školním roce 2018/2019 ..................................................................................... 7 
5.2 Umístění žáků ZUŠ Trutnov v soutěžích ve školním roce 2018/2019 ......................................................... 10 
5.3 Přijetí na školy (SŠ,VŠ) uměleckého nebo pedagogického zaměření: ........................................................ 10 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ...................................................... 11 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ........................................ 11 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti .............................................. 11 

8.1 Přehled akcí ZUŠ Trutnov ve školním roce 2018/2019 ............................................................................... 11 

9. Hospodaření školy ................................................................................................... 20 

10. Kontroly .................................................................................................................. 21 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ................. 21 

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. ..... 21 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z 
cizích zdrojů. ................................................................................................................ 22 

14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů 
a dalšími partnery ........................................................................................................ 22 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

2 

1. Základní údaje o škole 
 
adresa, kontakty: 
Základní umělecká škola Trutnov 
Krakonošovo nám. 73 
541 01 Trutnov 
telefon 499 815 472 - ředitel, 499 813 845 - kancelář 
E-mail: zus.trutnov@volny.cz 
www.zustrutnov.cz 
 
Odloučená pracoviště školy: 
budova A:  Školní ulice 151, Trutnov, 54101, telefon: 499 815 828 
budova B:  Školní ulice 13, Trutnov, 54101 
 
 
IZO školy: 102 590 575 
Identifikátor školy: 600 102 564 
 
Kapacita školy: 840 žáků (zvýšení kapacity žáků od 1. 9. 2017) 
 
Právní forma: příspěvková organizace 
 
Studijní obory:   

 hudební 
 literárně-dramatický 
 taneční 
 výtvarný 

 
zřizovatel: 
Město Trutnov 
Slovanské náměstí 165 
541 16 Trutnov 
 
 

1.1  Právní postavení ZUŠ 
 

ZUŠ byla přiznána právní subjektivita usnesením zastupitelstva Města Trutnova  
č.j. 1998-68 ze dne 7. 5. 1998 s platností od 1. 7. 1998 v souladu se zákonem ČNR č. 367/1990 Sb. o 
obcích v platném znění, § 36 odst. 1 písm. d.. Zřizovací listina je vystavena na dobu neurčitou. ZUŠ 
byla zařazena do sítě škol a školských zařízení MŠMT ČR s účinností od 7. 3. 1996 pod číslem 
jednacím 93/ru1996-01.Českému statistickému úřadu byla ZUŠ jako právní subjekt nahlášena 25. 5. 
1998. Statutární zástupce - od 1. 8. 2014 – Mgr. Blanka Matysková, ředitelka ZUŠ 

ZUŠ Trutnov má delegovanou právní subjektivitu jako státní škola ve smyslu Školského zákona 
a předpisů navazujících. Vystupuje v právních vztazích prostřednictvím svého statutárního zástupce - 
ředitele školy nebo prostřednictvím zástupce ředitele a nese z těchto vztahů vyplývající odpovědnost. 
Ředitele školy jmenuje zřizovatel na základě konkurzního řízení. 

ZUŠ provozuje svou činnost samostatně v souladu s obecně závaznými právními předpisy a 
v souladu se stanoveným předmětem činnosti. 

mailto:zus.trutnov@volny.cz


 
 

3 

1.2  Organizační struktura ZUŠ 
 

V čele ZUŠ stojí ředitel, je statutárním orgánem ZUŠ a jedná jejím jménem. Rozhoduje ve 
věcech ZUŠ samostatně, pokud není jeho rozhodnutí podmíněno schválením MŠMT ČR, zřizovatelem, 
či jiných vyšších orgánů. 

Funkci zástupce ředitele zastává Mgr. Jana Madževská, vedoucí hudebního oboru Mgr. Lucie 
Viesnerová a vedoucí nehudebních oborů Bc. Kateřina Talavašková, Dis. 

Pro usměrňování práce v jednotlivých předmětech zřizuje ředitel předmětové komise a jejich 
vedením pověřuje vybraného učitele. Vedlejší předmět činnosti - hospodářskou  činnost ZUŠ 
neprovozuje. 

 
 

2. Přehled oborů vzdělání  
 

ZUŠ má v souladu se zřizovací listinou tento předmět činnosti: 
Hlavním předmětem činnosti je základní vzdělání v oborech:    
 
a) hudebním 
b) výtvarném 
c) tanečním 
d) literárně - dramatickém  
 

Základní umělecká škola Trutnov poskytuje vzdělání v jednotlivých uměleckých oborech a 
připravuje žáky pro studium učebních a studijních oborů ve středních školách uměleckého zaměření a 
konzervatořích, připravuje také žáky pro studium na vysokých školách s uměleckým zaměřením. 

Základní umělecká škola Trutnov organizuje studium určené převážně pro žáky základních a 
středních škol, může též organizovat studium pro děti mateřských škol a pro dospělé. 
Organizace studia v základní umělecké škole se řídí zákonem č. 561/2004 Sb. (školský zákon) a 
vyhláškou č. 71/2005 o základním uměleckém vzdělávání. 
Poskytuje služby v oblasti kultury a vzdělávání a pořádá kulturní akce. 
 

 
2.1 Formy studia 

 

Přípravné studium 
Přípravné studium ke vzdělávání v základním studiu I. stupně má nejvýše 2 ročníky. 
Je určeno pro žáky od 5 let věku.  
 

Základní studium  
Základní studium I. stupně má 7 ročníků a je určeno pro žáky od 7 let věku. Základní studium II. stupně 
má 4 ročníky a je určeno pro žáky od 14 let věku.  
Studium pro dospělé má nejvíce čtyři ročníky. Ředitel určuje délku studia podle individuálních 
schopností žáka s přihlédnutím k jeho věku. 
 
 

 
 



 
 

4 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

              Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
   

       

       Věková skladba pedagogického sboru (včetně externistů) 
  v přepočtených úvazcích 

     

  

< 30 let 31 - 40 let 41 - 50 let 
51 let - 

důchodový 
věk 

důchodový 
věk 

celkem 

celkem 3,2175 4,4658 8,6149 5,1398 3,3199 24,7579 

z toho ženy 0,5870 2,3375 6,1863 2,6429 2,1460 13,8997 

z toho muži 2,6305 2,1283 2,4286 2,4969 1,1739 10,8582 

 
              

 
  

 
        

Způsobilost pedagogických pracovníků (včetně externistů) 
  v přepočtených úvazcích 

     odborná i 
pedagogická 
způsobilost 

pouze odborná 
způsobilost 

pouze 
pedagogická 
způsobilost 

bez 
způsobilosti 

celkem 
  

23,63 0,00 0,00 1,13 24,76     

       

       Počet nepedagogických pracovníků 
    v přepočtených úvazcích (včetně ESF) 
    celkem 5,375 

     
       

    

       

       3.1 Personální struktura školy 
 

Personální struktura školy 
Personální složení pedagogického sboru umožňuje zabezpečit výuku ve všech oborech  
a specializacích. 
Odborná i pedagogická způsobilost interních pedagogických pracovníků dosahuje  90,24 %.  
 
    odborná způsobilost  pedagogická způsobilost 
hudební obor      87,5 %     87,5 % 
výtvarný obor    100 %     100 % 
taneční  obor                100 %    100 % 
literárně dramatický obor  100  %    100 % 

 
 
 
      
 
 
  



 
 

5 

                                                                           interní  externí 
 
Pedagogičtí pracovníci celkem  
      41      8 
   z toho mužů  21                  4     
    žen  20       4 
 
(+ 6 žen – interní zaměstnanci na MD, RD) 
 
Z toho v produktivním věku                            36       5 
 
         
THP         3       0 
Provozní pracovníci       4       0 
 

Pracovníci celkem      48        8    
 
 

 
3.2 Jmenný seznam pedagogů ZUŠ 

 
Interní učitelé                                                                                        
Alexa Jitka                                                  HO           klavír, keyboard 
Aman Iveta,DiS                                          HO                      zpěv 
Červený Lukáš                                           HO                      housle, viola, orchestr (zástup za MD), korepetice                                                                                         
Dewat Miroslav                           HO           bicí nástroje, keyboard 
Donátová Eva              HO           housle, viola 
Dřevecký Jakub                                          HO                      bicí nástroje (zástup za MD) 
Dvorský Jaroslav ,Mgr.                               VO           výtvarná tvorba 
Erben Jan,Mgr.                                        VO                      výtvarná tvorba (zástup za MD)                   
Faltová Kateřina,Mgr.                          LDO                    divadlo a literatura (od 23.5.2017 MD) 
Fiedlerová Michaela,Mgr.                          HO                      školní orchestr (od 1. 6. 2017 MD) 
Gaislerová Julie,Mgr.                          VO           počítačová grafika  
Gondek Petr                           VO           počítačová grafika  
Havlíček Vít,Ph.D.             HO           klavír 
Hodasová Pavla,Mgr.                      VO                      výtvarná tvorba (MD) 
Holomíčková Zdislava,Mgr.                VO           výtvarná tvorba 
Horáček Michal,dipl.um.                          HO           zpěv 
Hrubecká Štěpánka, BcA             HO           klavír, klavír a písnička 
Hylská Jana                           HO           housle, viola 
Janigová Irena,Mgr.             HO           HP, HD, violoncello  
Jiranová Lenka,Mgr.             HO           zobcová flétna 
Jiskra Ondřej,BcA                                       HO                      zobcová flétna 
Josífková Magdalena,DiS                          HO                      flétna (od 1. 1. 2019 MD) 
Kaplanová Jana.Ing.                                   HO                     bicí nástroje (MD) 
Kárník Václav,BcA             HO           tenor, baryton 
Katschner Tomáš                           HO                      basová kytara 
Korbel Tomáš,Mgr.             HO                   klavír, korepetice  
Krečmer Josef,DiS             HO           violoncello 
Kulichová Barbora, Bc                                HO                      flétna, saxofon 
Kundrtová Hana                                        HO           zpěv  
Lička Martin              HO           kytara  



 
 

6 

Madževská Jana,Mgr.              HO           HD, zástupce ředitelky 
Matysková Blanka,Mgr.             TO           současný, klasický a lidový tanec, ředitelka 
Michaličková Jana                          TO           současný, klasický a lidový tanec                                       
Nesvadbová Anna                                      HO                      klavír 
Paseka Eduard,Mgr.                                   HO                      lesní roh 
Prouzová Dita,Mgr.             VO           výtvarná tvorba  
Rodrová Alena                                        LDO                   divadlo a literatura  
Stejskal Martin,DiS.                                     HO                     kytara 
Stránská Yanka                                           HO           zpěv 
Suchánek Jaroslav                                      HO                     trubka (od 1.4. 2018) 
Štěpánek Zdeněk,MgA                                HO                     flétna (od 1. 2. 2019) 
Talavašková Kateřina,Bc                  TO           současný, klasický a lidový tanec 
Tvrdíková Drahomíra,dipl.um.                     HO           housle, viola 
Valtera Tomáš,DiS.                            HO                   klarinet, saxofon 
Vihan  Vladimír ,Mgr.                                    HO                   klavír, korepetice 
Vídeňský Jan,Mgr.                            HO           akordeon, klavír, keyboard 
Viesnerová  Lucie,Mgr.               HO           klavír, klavír  a písnička, korepetice                                       
Vránová Barbora Dis.                            HO           housle, viola (od 26. 12. 2017 MD)  
Ziková Šárka,Mgr.               LDO                  divadlo a literatura 
Externí zaměstananci   
Špelda Jiří                                                    TO                    korepetice    

Korbel Tomáš, Mgr.                          HO                 korepetice 
Jirásková Marie                                      TO                  zastupování 
 
 

4. Údaje o přijímacím řízení žáků 
 

Výsledky přijímacího řízení Základní umělecké školy Trutnov, které se konalo v červnu 2019 
pro školní rok 2019/2020     

 

obor PS I. stupeň II. stupeň SPD celkem 

HO 61 52 13 3 129 

LDO 0 4 3 3 10 

TO 27 14 4 0 45 

VO 19 39 8 0 66 

 
107 109 28 6 250 

 
Ke studiu podalo přihlášku celkem 381 žáků (k 27. 8. 2019). 
 

4.1  Údaje o počtu žáků ZUŠ ve školním roce 2018/2019 
(k 30. 9. 2018) 

 

nehudební obory počet žáků na začátku školního roku 

literárně-dramatický obor  38 

výtvarný obor 258 

taneční obor 143 

nehudební obory celkem  439 

 

hudební obor  



 
 

7 

individuální výuka 401 

hudební obor celkem 401 
 

Změny během školního roku jsou minimální, protože poptávka po studiu v ZUŠ převyšuje kapacitu 
školy. Žáci se odhlašují a přihlašují během školního roku především v kolektivní výuce. 

 
5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

5.1 Absolventi ZUŠ Trutnov ve školním roce 2018/2019 
 

 1. STUPEŇ 2. STUPEŇ 
CELKEM 

  

HUDEBNÍ OBOR 25 7 32 

VÝTVARNÝ OBOR 20 4 24 

TANEČNÍ OBOR 18 5 23 

LITERÁRNĚ - 
DRAMATICKÝ OBOR 

5 0 5 

CELKEM 68 16 84 

 
HUDEBNÍ OBOR 

Učitel studijního zaměření Příjmení Jméno Studijní zaměření Ročník 

Alexa Jitka Nikl Vojtěch Klavír (ŠVP) 7./I. 

Alexa Jitka Zounarová Julie Klavír (ŠVP) 7./I. 

Dewat Miroslav Augusta Dan Keyboard (ŠVP) 7./I. 

Dewat Miroslav Kuncová Aneta Keyboard (ŠVP) 7./I. 

Dewat Miroslav Novotná Jana Keyboard (ŠVP) 7./I. 

Dewat Miroslav Obr Aleš Keyboard (ŠVP) 7./I. 

Donátová Eva Krausová Linda Housle, viola (ŠVP) 7./I. 

Donátová Eva Mišoňová Tereza Housle, viola (ŠVP) 7./I. 

Dřevecký Jakub Krutiš Tadeáš Bicí nástroje (ŠVP) 7./I. 

Havlíček Vít Jorová Hana Klavír (ŠVP) 7./I. 

Horáček Michal Břeň Matěj Zpěv (ŠVP) 7./I. 

Horáček Michal Hofmanová Leontýna Zpěv (ŠVP) 7./I. 

Horáček Michal Matasová Kateřina Zpěv (ŠVP) 7./I. 

Hrubecká Štěpánka Krejčí Kateřina Klavír a písnička (ŠVP) 7./I. 

Hylská Jana Joudal Petr Housle, viola (ŠVP) 7./I. 

Korbel Tomáš Černá Karolína Klavír (ŠVP) 7./I. 

Krečmer Josef Ličková Anežka Violoncello (ŠVP) 7./I. 

Počet žáků ve všech oborech   840 



 
 

8 

Krečmer Josef Retek David Violoncello (ŠVP) 7./I. 

Lička Martin Petrů Miroslav Kytara (ŠVP) 7./I. 

Paseka Eduard Kraus Tobiáš Lesní roh (ŠVP) 7./I. 

Stejskal Martin Borůvka Jakub Kytara (ŠVP) 7./I. 

Stránská Yanka Novotná Jana Zpěv (ŠVP) 7./I. 

Stránská Yanka Sauerová Tereza Zpěv (ŠVP) 7./I. 

Štěpánek Zdeněk Jirmanová Kristina Anna Flétna (ŠVP) 7./I. 

Valtera Tomáš Dvořáková Noemi Saxofon (ŠVP) 7./I. 

Alexa Jitka Špelda Jakub Klavír (ŠVP) 4./II. 

Horáček Michal Kraus Šimon Zpěv (ŠVP) 4./II. 

Horáček Michal Roza Zdeněk Zpěv (ŠVP) 4./II. 

Horáček Michal Špicarová Valentýna Zpěv (ŠVP) 4./II. 

Korbel Tomáš Dufek Michal Klavír (ŠVP) 4./II. 

Kulichová Barbora Šustrová Daniela Flétna (ŠVP) 4./II. 

Valtera Tomáš Mračková Vendula Saxofon (ŠVP) 4./II. 

 
 
 
VÝTVARNÝ OBOR 

Učitel studijního 
zaměření Příjmení Jméno Studijní zaměření Ročník 

Dvorský Jaroslav Akštejn Tomáš Výtvarná tvorba (ŠVP) 7./I. 

Dvorský Jaroslav Hirmerová Eliška Výtvarná tvorba (ŠVP) 7./I. 

Dvorský Jaroslav Kadaník Václav Výtvarná tvorba (ŠVP) 7./I. 

Dvorský Jaroslav Kolbe Petr 
Výtvarná tvorba a počítačová grafika 
(ŠVP) 7./I. 

Dvorský Jaroslav Koryťák Pavel Výtvarná tvorba (ŠVP) 7./I. 

Dvorský Jaroslav Navrátilová Adéla Výtvarná tvorba (ŠVP) 7./I. 

Dvorský Jaroslav Pražák Matouš Výtvarná tvorba (ŠVP) 7./I. 

Erben Jan Holubcová Veronika Výtvarná tvorba (ŠVP) 7./I. 

Erben Jan Horáčková Kamila Výtvarná tvorba (ŠVP) 7./I. 

Erben Jan Kopecká Daniela Výtvarná tvorba (ŠVP) 7./I. 

Erben Jan Vaško Juliane Výtvarná tvorba (ŠVP) 7./I. 

Gondek Petr Sokolovičová Adriana Počítačová grafika (ŠVP) 7./I. 

Gondek Petr Tomášek Petr Počítačová grafika (ŠVP) 7./I. 

Holomíčková Zdislava 
Fenyková původně 
Vladyková Sofie Výtvarná tvorba (ŠVP) 7./I. 

Prouzová Dita Boušková Amélie Výtvarná tvorba (ŠVP) 7./I. 

Prouzová Dita Machoňová Marie Výtvarná tvorba (ŠVP) 7./I. 

Prouzová Dita Ondrášková Barbora Výtvarná tvorba (ŠVP) 7./I. 

Prouzová Dita Prouzová Barbora Výtvarná tvorba (ŠVP) 7./I. 

Prouzová Dita Scibiorová Krystýna Výtvarná tvorba (ŠVP) 7./I. 

Prouzová Dita Zounarová Julie Výtvarná tvorba (ŠVP) 7./I. 

          

Dvorský Jaroslav Grunt Adam Výtvarná tvorba (ŠVP) 4./II. 



 
 

9 

Holomíčková Zdislava Brádlerová Aneta Výtvarná tvorba (ŠVP) 4./II. 

Holomíčková Zdislava Burešová Tereza Výtvarná tvorba (ŠVP) 4./II. 

Holomíčková Zdislava Kvochová Kristýna Výtvarná tvorba (ŠVP) 4./II. 

 
 
 
TANEČNÍ OBOR 

Učitel studijního 
zaměření Příjmení Jméno Studijní zaměření Ročník 

Michaličková Jana Bobrová Martina Současný, klasický a lidový tanec (ŠVP) 7./I. 

Michaličková Jana Čeganová Magdaléna Současný, klasický a lidový tanec (ŠVP) 7./I. 

Michaličková Jana Hýblová Tereza Současný, klasický a lidový tanec (ŠVP) 7./I. 

Michaličková Jana Jiran Matěj Současný, klasický a lidový tanec (ŠVP) 7./I. 

Michaličková Jana Kubíčková Karolína Současný, klasický a lidový tanec (ŠVP) 7./I. 

Michaličková Jana Podstatová Tereza Současný, klasický a lidový tanec (ŠVP) 7./I. 

Michaličková Jana Rykrová Veronika Současný, klasický a lidový tanec (ŠVP) 7./I. 

Michaličková Jana Szelkeová Vendula Současný, klasický a lidový tanec (ŠVP) 7./I. 

Michaličková Jana Tomková Lucie Současný, klasický a lidový tanec (ŠVP) 7./I. 

Michaličková Jana Trejbalová Anežka Současný, klasický a lidový tanec (ŠVP) 7./I. 

Michaličková Jana Tvrdík 
Ferdinand 
František Současný, klasický a lidový tanec (ŠVP) 7./I. 

Michaličková Jana Valentová Kristýna Současný, klasický a lidový tanec (ŠVP) 7./I. 

Michaličková Jana Vaňková Tereza Současný, klasický a lidový tanec (ŠVP) 7./I. 

Talavašková Kateřina Havlová Viola Současný, klasický a lidový tanec (ŠVP) 7./I. 

Talavašková Kateřina Karlecová Natálie Současný, klasický a lidový tanec (ŠVP) 7./I. 

Talavašková Kateřina Matyska David Gabriel Současný, klasický a lidový tanec (ŠVP) 7./I. 

Talavašková Kateřina Mišoňová Tereza Současný, klasický a lidový tanec (ŠVP) 7./I. 

Talavašková Kateřina Vaško Juliane Současný, klasický a lidový tanec (ŠVP) 7./I. 

          

Talavašková Kateřina Hetešová Anna Současný, klasický a lidový tanec (ŠVP) 4./II. 

Talavašková Kateřina Jirásková Marie Současný, klasický a lidový tanec (ŠVP) 4./II. 

Talavašková Kateřina Němcová Nella Markéta Současný, klasický a lidový tanec (ŠVP) 4./II. 

Talavašková Kateřina Nováková Pavlína Současný, klasický a lidový tanec (ŠVP) 4./II. 

Talavašková Kateřina Růžičková Tereza Současný, klasický a lidový tanec (ŠVP) 4./II. 

 
 
 
LITERÁRNĚ – DRAMATICKÝ OBOR 

Učitel studijního 
zaměření Příjmení Jméno Studijní zaměření Ročník 

Rodrová Alena Cachová Johanka Divadlo a literatura (ŠVP) 7./I. 

Rodrová Alena Matyska David Gabriel Divadlo a literatura (ŠVP) 7./I. 

Rodrová Alena Pechová Eliška Divadlo a literatura (ŠVP) 7./I. 

Rodrová Alena Schmied Antonín Divadlo a literatura (ŠVP) 7./I. 

Rodrová Alena Suchý Martin Divadlo a literatura (ŠVP) 7./I. 

 



 
 

10 

5.2 Umístění žáků ZUŠ Trutnov v soutěžích ve školním roce 
2018/2019: 

 
 
KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE VE SBOROVÉM ZPĚVU V ZUŠ RYCHNOV NAD KNĚŽNOU – 
KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ 
 
komorní sbory do 21 členů - kategorie a3 
Komorní pěvecký sbor ZUŠ Trutnov pod vedením Michala Horáčka a Martina Ličky. 
 
ÚSTŘEDNÍ KOLO SKLADATELSKÉ SOUTĚŽE – únor 2019  

1. kategorie  
Růžičková Nela (uč. Štěpánka Hrubecká) – 1. místo s postupem do dalšího kola 
 
KRAJSKÉ KOLO SKLADATELSKÉ SOUTĚŽE – červen 2019 v Hudební škole hl. města Prahy 
Růžičková Nela (uč. Štěpánka Hrubecká) – 3. místo – účast na koncertu 20.12. 2019 
Skladba Houby, houby, houbičky 
 
JUNIOR PRAGUE NOTE 2019 – XXVIII. Ročník soutěže - klavír 
II. kategorie - Martin Droppa – čestné uznání (uč. Vít Havlíček) 
                      Pavel Pejchal – 3. místo (uč. Vít Havlíček) 
 
 

KRAJSKÁ PŘEHLÍDKA DĚTSKÝCH RECITÁTORŮ v Hradci Králové -  DĚTSKÁ SCÉNA  
II. kategorii   Alžběta Pechová 
III. kategorii  Klára Doležalová a Vendula Jezvinová 
(uč. Alena Rodrová) 
 
 
 

5.3 Přijetí na školy (SŠ,VŠ) uměleckého nebo pedagogického 
zaměření: 

 
Johana Rakusová: Eduso, Praha 

Julie Zounarová: Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku, HK (Průmyslový 

design) 

Barbora Prouzová: SUPŠ a VOŠ Turnov  

(uč. Dita Prouzová) 

Sofie Fenyková: Střední škola uměleckoprůmyslová, Ústí n. Orlicí  

Aneta Brádlerová: ČVUT Praha, architektura   

Tereza Burešová: Ped. fakulta UHK, VV/ angličtina      

(uč. Zdislava Holomíčková) 

 

Karolína Beranová - Střední škola vizuální tvorby Hradec Králové 

Kamila Horáčková - Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku Hradec Králové          

(uč. Jan Erben)    

 

Martina Skučková – Konzervatoř Pardubice (uč. Drahomíra Tvrdíková) 



 
 

11 

Aneta Kuncová - Střední pedagogická škola, Litomyšl (uč. Miroslav Dewat) 

Jana Novotná - Střední pedagogická škola, Nová Paka (uč. Miroslav Dewat) 

 

 

 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 
ZUŠ Trutnov se nezúčastnila žádného projektu v této oblasti, nicméně samotnou výuku uměleckých 
oborů je možné považovat za ideální prevenci sociálně patologických jevů. 
 
 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
Z celkového počtu interních pracovníků v roce 2018/2019 pokračovali 4 učitelé hudebního oboru ve 
studiu na konzervatoři. 
Učitelé se účastní tematických seminářů, akreditovaných MŠMT. 
 
 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

8.1 Přehled akcí ZUŠ Trutnov ve školním roce 2018/2019: 
 
21. 8. – 5. 9. ABSOLVENTSKÉ KVARTETO ANEB CESTA DO HLUBIN ABSOLVENTOVY DUŠE 
Výstava absolventských prací žáků ZUŠ Trutnov  
UFFO foyer 
8. 9. DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ  
Hlavní budova ZUŠ - Haasův palác 
8. 10. ŽÁKOVSKÉ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ UČ. D. TVRDÍKOVÉ  
Hlavní budova ZUŠ - hudební sál 
18. 10.  VERNISÁŽ  
Vystoupení žáků uč. D. Tvrdíkové  
Podlahářství SOLUMN 
18. 10.  VERNISÁŽ 
účinkovali žáci Martina Ličky  
Muzeum Trutnov 
20. 10.  MEZINÁRODNÍ JAZZOVÁ SOUTĚŽ KROKUS  
účinkovali žáci Tomáše Katschnera 
Jelení hora, Polsko 
22. 10.  ŽÁKOVSKÉ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ UČ. L. VIESNEROVÉ  
Hlavní budova ZUŠ -  hudební sál 
26. 10. – 28. 10. TANEC, TANEC…  
účast žákyň uč. K. Talavaškové tanečního oboru na celostátní přehlídce scénického tance dospělých  
Jablonec nad Nisou 
26. 10.  KONCERT K VÝROČÍ VZNIKU REPUBLIKY 
účinkovali žáci uč.Lucie Viesnerové 
Společenské centrum Trutnovska pro kulturu a volný čas UFFO 
8. 11. ŽÁKOVSKÉ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ UČ. Š. HRUBECKÉ  



 
 

12 

Hlavní budova ZUŠ - hudební sál 
12. 11.  TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ UČ. M. STEJSKALA  
Hlavní budova ZUŠ - hudební sál 
16. 11.  MYBAND - VYSTOUPENÍ NA VERNISÁŽI  
účinkovali žáci uč. Tomáše Katschnera 
Galerie Městského úřadu Trutnov 
20. 11.  ŽÁKOVSKÉ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ UČ.  MARTINA STEJSKALA 
Hlavní budova ZUŠ - hudební sál 
22. 11. VYSTOUPENÍ MLADŠÍCH ŽÁKŮ SMYČCOVÉHO ODDĚLENÍ UČ. JANY HYLSKÉ 
Hlavní budova - KN 01 - hudební sál 
23. 11.  ŽÁKOVSKÉ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ UČ. L. JIRANOVÉ  
Hlavní budova ZUŠ - hudební sál 
24. 11.  PŘEDTANČENÍ NA ZAHÁJENÍ PLESU TYCO ELECTRONICS  
účinkovali žákyně tanečního oboru K. Talavaškové 
Společenské centrum Trutnovska pro kulturu a volný čas UFFO 
30. 11. VYSTOUPENÍ NA VERNISÁŽ VÝSTAVY BETLÉMŮ  
účinkovali členové souboru Asinus musicus uč. M. Ličky 
Stará radnice, Trutnov 
30. 11.  VYSTOUPENÍ PŘI OTEVŘENÍ NOVÉ SPORTOVNÍ HALY 
účinkovali členové kapely MyBand uč. T.Katschnera 
Gymnázium Trutnov, sportovní hala 
1. 12. – 2. 12. HUDEBNÍ DÍLNA PRO DĚTI ZE SWÍDNICE  
uč. M. Lička  
Hlavní budova - ZUŠ – uč. č. 5 
1. 12.  VYSTOUPENÍ PŘI ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
účinkovali členové souboru Asinus musicus  uč. M. Ličky 
Kaple sv. Rodiny v Petříkovicích 
2. 12. VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ PĚVECKÉHO ODDĚLENÍ S H-KVINTETEM uč. J. Madževské 
Malé Svatoňovice, náměstí 
2. 12. VYSTOUPENÍ PŘÍPRAVKOVÉHO SBORU 2 NA ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
účinkovali žáci uč. Y. Stránské  
Krakonošovo náměstí, Trutnov 
5. 12.  BESÍDKA ŽÁKŮ 1. ROČNÍKU HUDEBNÍ PŘÍPRAVKY UČ. I. JANIGOVÉ  
Hlavní budova ZUŠ - hudební sál 
5. 12.  MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA ŽÁKŮ HOUSLOVÉ TŘÍDY UČ. D.TVRDÍKOVÉ 
Hlavní budova ZUŠ - hudební sál 
6. 12.  ŽÁKOVSKÉ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ UČ. M. HORÁČKA  
Hlavní budova ZUŠ - hudební sál 
6. 12. VERNISÁŽ VÝSTAVY "VÁNOCE S JOSEFEM LADOU"  
Hudební vystoupení žáků T. Korbela  
Muzeum Podkrkonoší v Trutnově 
8. 12.  DIVOVÁNOCE VE VALDŠTEJNSKÉ LODŽII  
vystoupení žáků pěveckého oddělení se sborem NaŽďár J. Madževské  
Valdštejnská lodžie, Jičín 
10. 12.  ČESKÝ SVAZ BOJOVNÍKŮ ZA SVOBODU  
hudební vystoupení žáků uč. J. Alexy  
budova bývalého okresního úřadu Trutnov (Horská 5) 
10. 12.  TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ UČ. V. HAVLÍČKA  
Hlavní budova ZUŠ - hudební sál 
11. 12.  ADVENTNÍ KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ TRUTNOV  



 
 

13 

účinkovali žáci ZUŠ uč. D. Tvrdíkové  
koncertní síň B. Martinů 
11. 12.  ADVENTNÍ KONCERT DECHOVÝCH ORCHESTRŮ  
účinkovali žáci uč. E. Paseky 
Náchod, Sokolovna 
11. 12.  VÁNOČNÍ BESÍDKA TŘÍDY UČ. M. HORÁČKA 
Hlavní budova ZUŠ  - hudební sál 
12. 12.  VÁNOČNÍ SCHŮZE KLUBU DŮCHODCŮ 
účinkovali žáci M. Ličky  
Městský úřad Trutnov 
13. 12.  VÁNOČNÍ KONCERT  
účinkovali žáci ZUŠ uč. H. Kundrtové  
koncertní síň B. Martinů 
14. 12.  KONCERT KOLED VE SWIDNICI  
účinkovali členové souboru Asinus musicus uč. M. Ličky 
Swidnica,Polsko 
14. 12.  VÁNOČNÍ BESÍDKA ŽÁKŮ E. DONÁTOVÉ A L. ČERVENÉHO  
Hlavní budova ZUŠ - hudební sál 
15. 12.  ADVENTNÍ KONCERT DECHOVÝCH ORCHESTRŮ  
 účinkovali žáci uč. E. Paseky 
Nové Město nad Metují, Sokolovna 
16. 12. VÝSTAVĚ RUKODĚLNÝCH VÝROBKŮ  
Vystoupení žáků pěveckého a dechového oddělení se sborem NaŽďár uč. J. Madževské 
Žďárky, tělocvična 
16. 12.  ADVENTNÍ KONCERT V KOSTELE SV. PETRA A PAVLA V CHOTĚVICÍCH  
účinkovali žáci L. Jiranové 
Kostel sv. Petra a Pavla v Chotěvicích 
16. 12.  KONCERT ZUŠ TRUTNOV A ZUŠ R. A. DVORSKÉHO, DVŮR KRÁLOVÉ NAD LABEM  
účinkovali žáci uč. T. Valtery 
Kostel Srdce Páně Starobucké Debrné 
17. 12.  TŘÍDNÍ KONCERT ŽÁKŮ UČ. L. VIESNEROVÉ 
Hlavní budova ZUŠ - hudební sál 
18. 12.  VÁNOČNÍ SAXOFONOVÉ ODPOLEDNE  
účinkovali žáci uč. B. Kulichová  
Hlavní budova ZUŠ – uč. č.14  
18. 12.  VÁNOČNÍ BESÍDKA ŠTĚPÁNKY HRUBECKÉ A LENKY JIRANOVÉ  
účinkovali žáci uč. Š. Hrubecké a L. Jiranové 
Hlavní budova ZUŠ - hudební sál 
18. 12.  VYSTOUPENÍ NA VÁNOČNÍCH TRZÍCH V TRUTNOVĚ  
účinkovali členové sboru Cantanti uč. M.Horáčka 
Krakonošovo náměstí, Trutnov 
18. 12.  ADVENTNÍ KONCERT DECHOVÝCH ORCHESTRŮ  
účinkovali žáci uč. E. Paseky 
Trutnov, Národní dům 
19. 12.  SLAVNOSTNÍ ZAKONČENÍ ROKU 2018 TŘÍDY M. HORÁČKA  
Hlavní budova ZUŠ uč.č. 20  
19. 12.  TŘÍDNÍ KONCERT ŽÁKŮ J. ALEXY A T. KORBELA  
účinkovali žáci uč. J. Alexy a T. Korbela 
koncertní síň B. Martinů 
19. 12.  VÁNOČNÍ TŘÍDNÍ PŘEHRÁVKA TŘÍDY UČ. M. DEWATA 



 
 

14 

Hlavní budova ZUŠ - hudební sál 
20. 12.  VÁNOČNÍ BESÍDKA TŘÍDY UČ. O. JISKRY  
Hlavní budova ZUŠ - hudební sál 
20. 12.  VÁNOČNÍ TRHY  
Vystoupení žáků klavírního oddělení pod vedením uč. Š. Hrubecké 
Krakonošovo náměstí, Trutnov 
21. 12. TŘÍDNÍ KONCERT ŽÁKŮ UČ. ANNY NESVADBOVÉ  
Hlavní budova ZUŠ - hudební sál 
21. 12.  VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ  
vystoupení žáků pěveckého a dechového oddělení se sborem NaŽďár (Madževská J.)  
Kostel sv. Jana Křtitele, Horní Žďár u Hajnice 
25. 12.  VÁNOČNÍ KONCERT H-KVINTET A HOSTÉ  
vystoupení žáků pěveckého oddělení uč. J. Madževské  
Společenské centrum Trutnovska pro kulturu a volný čas UFFO Trutnov 
26. 12.  VÝSTAVĚ RUKODĚLNÝCH VÝROBKŮ  
vystoupení žáků pěveckého a dechového oddělení se sborem NaŽďár uč. J. Madževské 
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Kohoutově 
11. 1. – 12. 1.    2. PLES ZUŠ TRUTNOV NA TÉMA "DÉMANTY ZIMY"  
účinkovali žáci i učitelé všech oborů ZUŠ  
Společenské centrum Trutnovska pro kulturu a volný čas UFFO 
24. 1.  ŽÁKOVSKÉ VYSTOUPENÍ UČ. T. KORBELA 
Hlavní budova ZUŠ - hudební sál 
28. 1.  TŘÍDNÍ BESÍDKA ŽÁKŮ E. PASEKY A V. KÁRNÍKA 
Školní ulice čp.13 – uč. č. 3 - orchestr 
14. 2.  WOLKERŮV PROSTĚJOV  
účast žáků v krajském kole soutěže LDO, uč. Š. Ziková  
Divadlo Jesličky Hradec Králové 
15. 2.  LIVE IN TRDÝLKO  
vystoupení členů kapely Nameless uč. M. Stejskala 
Školní ulice 151 - Divadýlko TrDýlko 
18. 2.  UKÁZKOVÁ HODINA TANEČNÍ PŘÍPRAVKY  
žáci taneční přípravky 2 uč. J. Michaličkové 
Školní ulice 151 - taneční sál vlevo 
18. 2.  UKÁZKOVÁ HODINA TANEČNÍ  
žáci taneční přípravky 2 uč. J. Michaličkové 
Školní ulice 151 - taneční sál vlevo 
18. 2.  ŽÁKOVSKÉ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ UČ. J. ALEXA   
Hlavní budova ZUŠ - hudební sál 
19. 2.  TŘÍDNÍ BESÍDKA ŽÁKŮ ŠTĚPÁNKY HRUBECKÉ  
Hlavní budova ZUŠ - hudební sál 
22. 2.  ŽÁKOVSKÉ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ UČ. L. VIESNEROVÉ 
Hlavní budova ZUŠ - hudební sál 
26. 2.  KONCERT KLAVÍRNÍHO ODDĚLENÍ  
koncert žáků klavírního oddělení pod vedením uč. L. Viesnerové  
Koncertní síň B. Martinů 
5. 3.  VERNISÁŽ JAZZ WORLD PHOTO 2019  
účinkovali členové kapel My Band + Jazzinec Q. uč. T.Katschnera  
Americká ambasáda, Praha 1 
12. 3.  ŽÁKOVSKÉ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ E. PASEKY 
Hlavní budova ZUŠ - hudební sál 



 
 

15 

14. 3.  TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ J. HYLSKÉ  
Hlavní budova ZUŠ - hudební sál 
20. 3. – 12. 4. ANKETA - O NOVÝ NÁZEV ŠKOLNÍHO DIVADLA  
ZUŠ Trutnov 
21. 3.  TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ UČ. J. VÍDEŇSKÉHO  
Hlavní budova ZUŠ - hudební sál 
22. 3.  KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE ŽÁKŮ ZUŠ 
komorní soubory žesťových nástrojů (Madževská J.)  
Školní ulice 151 - taneční sál vlevo 
22. 3.  VERNISÁŽ  
vystoupení členů kapel My Band + Jazzinec Q. uč. T. Katschnera 
Galerie Města Trutnova 
22. 3.  VERNISÁŽ JAZZ WORLD PHOTO  
vystoupení členů kapel My Band + Jazzinec Q. uč. T. Katschnera 
Výstavní prostor městského úřadu Trutnov 
23. 3.  FINÁLE JAZZINEC  
účinkovali členové souboru Jazzinec Quartet uč. T. Katschnera 
Společenské centrum Trutnovska pro kulturu a volný čas Uffo Trutnov 
25. 3. ŽÁKOVSKÉ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ V. KÁRNÍKA  
Hlavní budova ZUŠ - hudební sál 
28. 3. KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE ŽÁKŮ ZUŠ VE SBOROVÉM ZPĚVU  
žáci M. Horáčka a M. Ličky 
ZUŠ Rychnov nad Kněžnou 
3. 4.  KRAJSKÁ PŘEHLÍDKA DĚTSKÝCH SKUPIN SCÉNICKÉHO TANCE  
žákyně tanečního oboru uč. K. Talavaškové 
Červený Kostelec 
4. 4.  ŽÁKOVSKÉ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ H. KUNDRTOVÉ 
Hlavní budova ZUŠ - hudební sál 
4. 4. VERNISÁŽI VÝSTAVY O HOLOCAUSTU  
Hudební vystoupení žáků ZUŠ pod vedením J. Madževské  
Muzeum Podkrkonoší, Trutnov 
7. 4.  VELIKONOČNÍ PÁSMO VYNÁŠENÍ SMRTI  
vystoupení žáků tanečního oboru ZUŠ pod vedením J. Michaličkové a B. Matyskové 
Společenské centrum Trutnovska pro kulturu a volný čas  Uffo Trutnov 
10. 4.  ŽÁKOVSKÉ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ UČ. M. LIČKY 
Hlavní budova ZUŠ - hudební sál 
11. 4.  VYSTOUPENÍ MLADŠÍCH ŽÁKŮ SMYČCOVÉHO ODDĚLENÍ  
 pod vedením J. Hylské 
Hlavní budova - ZUŠ - hudební sál 
12. 4.  JARNÍ KONCERT KRAKONOŠKY  
Vystoupení žákyň TO pod vedením J.Michaličkové 
Společenské centrum Trutnovska pro kulturu a volný čas  Uffo Trutnov 
14. 4.  DÍLNA MĚSTEČKO GROTESKOV  
účinkovali žáci souboru Sundejtovodou pod vedením Š. Zikové 
Školní ulice 151 uč. č. 9 
15. 4.  VYSTOUPENÍ MLADŠÍCH ŽÁKŮ SMYČCOVÉHO ODDĚLENÍ  
pod vedením D. Tvrdíkové 
Hlavní budova ZUŠ - hudební sál 
23. 4. TŘÍDNÍ BESÍDKA ŽÁKŮ ŠTĚPÁNKY HRUBECKÉ  
Hlavní budova - ZUŠ - hudební sál 



 
 

16 

hudební sál 
26. 4.  ŽÁKOVSKÉ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ UČ. H. KUNDRTOVÉ 
Hlavní budova ZUŠ - hudební sál 
26. 4.  DOPISY PRO RŮŽI  
 závěrečné představení tanečního oboru pod vedením K. Talavaškové 
Společenské centrum Trutnovska pro kulturu a volný čas Uffo Trutnov 
28. 4. TO UŽ JE MŮJ OSUD ANEB DOBA ZNORMALIZOVANÁ....  
divadelní vystoupení žáků A. Rodrové 
Školní ulice 151 - Divadýlko TrDýlko 
29. 4.  KLAVÍRNÍ KONCERT ČTYŘRUČNÍ HRY  
účinkovali žáči klavírního oddělení pod vedením L. Viesnerové 
Koncertní síň B. Martinů 
30. 4.  MAJÁLES 2019  
účinkovali členové kapely MyBand uč. T.Katschnera 
Krakonošovo náměstí, Trutnov 
4. 5. ABSOLVENTSKÝ KONCERT DANIELY ŠUSTROVÉ A VENDULY MRAČKOVÉ  
pod vedením B. Kulichové 
Koncertní síň B. Martinů 
5. 5.  TO UŽ JE MŮJ OSUD ANEB DOBA ZNORMALIZOVANÁ....  
divadelní vystoupení žáků A. Rodrové 
Školní ulice 151 - Divadýlko TrDýlko 
6. 5. TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ UČ. M. STEJSKALA  
Hlavní budova ZUŠ - hudební sál 
7. 5.  ŽÁKOVSKÉ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ B. KULICHOVÉ 
Hlavní budova ZUŠ - hudební sál 
9. 5.  ABSOLVENTSKÝ KONCERT TEREZY SAUEROVÉ A JANY NOVOTNÉ  
pod vedením Y. Stránské 
Hlavní budova ZUŠ - hudební sál 
10. 5.  MAJÁLESS 2019 
účinkovali členové kapely NAMELESS pod vedením M. Stejskala,  
MY BAND pod vedením T. Katschnera 
Trutnovský Majáles – Krakonošovo náměstí 
10. 5. LOGO PRO MAJÁLES 2019 
výstava návrhů žáků počítačové grafiky uč. P. Gondeka  
Krakonošovo náměstí, Trutnov 
10. 5.  ABSOLVENTSKÝ KONCERT PETRA JOUDALA (VIOLA) A KRISTÝNY JIRMANOVÉ 
(FLÉTNA) pod vedením uč. J. Hylské 
Hlavní budova ZUŠ - hudební sál 
11. 5.  KDYŽ MAKOVICE ZRÁLY 
divadelní vystoupení žáků A. Rodrové 
Školní ulice 151 - Divadýlko TrDýlko 
12. 5.  TO UŽ JE MŮJ OSUD ANEB DOBA ZNORMALIZOVANÁ...  
divadelní vystoupení žáků A. Rodrové 
Školní ulice 151 - Divadýlko TrDýlko 
13. 5. TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ V. HAVLÍČKA  
Hlavní budova ZUŠ - hudební sál 
13. 5.  VYSTOUPENÍ KYTAROVÉHO SOUBORU  
pod vedením M. Stejskala 
Hlavní budova ZUŠ - hudební sál 
16. 5. VYSTOUPENÍ PRO ROTARY KLUB 



 
 

17 

účinkovali žáci ZUŠ pod vedením uč. L. Viesnerové 
Hlavní budova ZUŠ - hudební sál 
17. 5. ABSOLVENTSKÝ KONCERT T. MIŠOŇOVÁ, L. KRAUSOVÁ  
pod vedením uč. E. Donátové 
Hlavní budova ZUŠ - hudební sál 
19. 5. KDYŽ MAKOVICE ZRÁLY 
divadelní vystoupení žáků A. Rodrové 
Školní ulice 151 - Divadýlko TrDýlko 
20. 5. KDYŽ MAKOVICE ZRÁLY 
divadelní vystoupení žáků A. Rodrové 
Školní ulice 151 - Divadýlko TrDýlko 
20. 5.  VYSTOUPENÍ ZHORU PRO DOMOV SENIORŮ  
účinkovali členové folklorního souboru pod vedením uč. J. Michaličková 
Domov seniorů R. Frimla Trutnov 
20. 5.  TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ L.VIESNEROVÁ  
Hlavní budova ZUŠ - hudební sál 
20. 5.  TŘÍDNÍ BESÍDKA ŽÁKŮ E. PASEKY A V. KÁRNÍKA  
Školní ulice čp. 13 uč. č.3  
21. 5. HÁDANKY  
vystoupení hudební přípravky  pod vedením I. Janigové 
Hlavní budova ZUŠ - hudební sál 
21. 5. TAM POD TĚMI KERKONOŠI  
vystoupení folklórního souboru Zhor pod vedením J. Michaličkové, L. Jiranové a D. Tvrdíkové 
Koncertní síň B. Martinů 
22. 5.  HÁDANKY   
vystoupení hudební přípravky  pod vedením uč. I. Janigové 
Hlavní budova ZUŠ - hudební sál 
22. 5.  ŽÁKOVSKÉ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ T. VALTERY 
Hlavní budova ZUŠ - hudební sál 
23. 5. HÁDANKY   
vystoupení hudební přípravky pod vedením uč. I. Janigové 
Hlavní budova ZUŠ - hudební sál 
23. 5.  TANEČNÍ VYSTOUPENÍ PRO DOMOV DŮCHODCŮ  
účinkovali žáci 1. a 5. A ročníku tanečního oboru pod vedením J. Michaličkové 
Domov důchodců Trutnov 
23. 5.  ABSOLVENTSKÝ KONCERT LEONTÝNY HOFMANOVÉ A KATEŘINY MATASOVÉ (ZPĚV) 
pod vedením M. Horáčka 
Koncertní síň Bohuslava Martinů 
23. 5.  DIVADELNÍ JAM KU PŘÍLEŽITOSTI RENOVACE A ZNOVUOTEVŘENÍ DIVADÝLKA 
TRDÝLKA  
Účinkovali žáci pod vedením Š. Zikové a A. Rodrové 
Školní ulice 151 - Divadýlko TrDýlko 
24. 5.  LET´S SING JAZZ  
 workshop pod vedením uč. T. Katschnera 
Školní ulice č.p. 13 - zkušebna 
24. 5.  PÍSNĚ NA CESTY KRAJINAMI DUŠE  
účinkovali žáči ZUŠ pod vedením uč. Y. Stránské 
Koncertní síň Bohuslava Martinů 
27. 5. PÍSNĚ NA CESTY KRAJINAMI DUŠE  
dopolední koncert pro školy pod vedením Y. Stránské 



 
 

18 

Koncertní síň Bohuslava Martinů 
27. 5.  KLAVÍRNÍ SEMINÁŘ PRO PEDAGOGY KLÁVESOVÉHO ODDĚLENÍ  
pod vedením V. Havlíčka 
Hlavní budova ZUŠ – uč. č. 24 
27. 5.  KLAVÍRNÍ SEMINÁŘ - INTERPRETACE BAROKNÍCH SKLADEB  
pod vedením V. Havlíčka  
Hlavní budova ZUŠ - hudební sál 
28. 5.  ABSOLVENTSKÝ KONCERT - A. OBR, A. KUNCOVÁ  
pod vedením M. Dewata 
Hlavní budova ZUŠ - hudební sál 
28. 5. JARNÍ KONCERT ZUŠ  
účinkovali žáci ZUŠ pod vedením H. Kundrtové a hosté 
Koncertní síň B. Martinů 
29. 5. TŘÍDNÍ BESÍDKA ŽÁKŮ LENKY JIRANOVÉ, DRAHOMÍRY TVRDÍKOVÉ  
Hlavní budova ZUŠ - hudební sál 
29. 5. TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ M. DEWATA  
Hlavní budova ZUŠ - hudební sál 
30. 5.  ŽÁKOVSKÉ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ UČ. O. JISKRY  
Hlavní budova ZUŠ - hudební sál 
30. 5.  PURE  
Projekt pro žáky TO ZUŠ Trutnov a Choceň pod vedením K. Talavaškové 
šapitó u UFFA - Cirkuff 
31. 5.  ZUŠ OPEN 2019  
vystoupení žáků HO pod vedením L. Viesnerové,L. Červeného, E. Paseky, I. Janigové, V. Kárníka, Y. 
Stránské, výtvarné a grafické projekty žáků pod vedením J. Erbena, P. Gondeka a D. Prouzové 
Krakonošovo náměstí 
1. 6. TO UŽ JE MŮJ OSUD ANEB DOBA ZNORMALIZOVANÁ...  
divadelní vystoupení žáků A. Rodrové 
Školní ulice 151 - Divadýlko TrDýlko 
1. 6.  FS ZHOR V NERATOVĚ  
součást akce ZUŠ OPEN pod vedením L. Jiranové, D. Tvrdíkové, J. Michaličkové 
Neratov - Bartošovice v Orl. horách 
1. 6.  ZUŠ OPEN 2019  
vystoupení žáků Dechových orchestrů pod vedením E. Paseky  
Nové Město nad Metují, Husovo náměstí, Zámecká zahrada 
3. 6. TO UŽ JE MŮJ OSUD ANEB DOBA ZNORMALIZOVANÁ...  
divadelní vystoupení žáků A. Rodrové 
Školní ulice 151 - Divadýlko TrDýlko 
3. 6. ABSOLVENTSKÝ KONCERT H. JOROVÁ, J. ZOUNAROVÁ, D. AUGUSTA, N. DVOŘÁKOVÁ 
pod vedením uč. J. Alexy 
Hlavní budova ZUŠ - hudební sál 
4. 6. ABSOLVENTSKÝ KONCERT - V.ŠPICAROVÁ, Z.ROZA, Š.KRAUS, T.KRAUS  
pod vedením uč. M. Horáčka 
Koncertní síň Bohuslava Martinů 
7. 6. TŘÍDNÍ BESÍDKA ŽÁKŮ A. NESVADBOVÉ  
Hlavní budova ZUŠ - hudební sál 
7. 6. ABSOLVENTSKÝ KONCERT MATĚJE BŘENĚ A ANEŽKY LIČKOVÉ 
pod vedením uč. M. Horáčka  
Koncertní síň Bohuslava Martinů 
7. 6.  VNITŘNÍ SVĚTY  



 
 

19 

divadelní představení souboru Božetěchovy rádodajky pod vedením uč. Š. Ziková 
Školní ulice 151 - Divadýlko TrDýlko 
10. 6.  ABSOLVENTSKÝ KONCERT - V. NIKL, D. RETEK, K. ČERNÁ, M. DUFEK  
pod vedením uč. J. Alexy 
Koncertní síň B. Martinů 
10. 6.  PŘEDÁVÁNÍ KULTURNÍ CENY MĚSTA TRUTNOVA  
- vystoupení členů kapely MyBand uč. T. Katschnera 
Stará radnice Trutnov 
11. 6.  ZÁVĚREČNÝ KONCERT MARTINY SKUČKOVÉ  
pod vedením uč. D. Tvrdíkové  
Koncertní síň B. Martinů 
11. 6.  TANEČNÍ WORKSHOP PRO VEŘEJNOST S DANIELEM URQUILLOU 
Školní ulice 151 - taneční sál 
12. 6.  TANEČNÍ WORKSHOP PRO ŽÁKY ZUŠ A VEŘEJNOST S DANIELEM URQUILLOU  
Školní ulice 151 - taneční sál  
13. 6.  MUZEJNÍ NOC  
vystoupení komorního sboru Bosorky pod vedením uč. Y. Stránské 
Muzeum Podkrkonoší v Trutnově 
14. 6.  ABSOLVENTSKÝ KONCERT JAKUBA BORŮVKY  
pod vedením uč. M. Stejskala  
Školní ulice 151 - Divadýlko TrDýlko 
17. 6. HUDEBNÍ DÍLNY - PROHLÍDKA VARHAN I pod vedením I. Janigové 
Kostel Narození Panny Marie 
17. 6. STŘÍBRNÝ PODVEČER, VYSTOUPENÍ PRO MANŽELSKÉ PÁRY  
vystoupení členů kapely MyBand uč. T. Katschnera 
Stará radnice, Trutnov 
18. 6.  HUDEBNÍ DÍLNY - PROHLÍDKA VARHAN II  
pod vedením uč. I. Janigové 
Kostel Narození Panny Marie 
18. 6.  TŘÍDNÍ KONCERT ŽÁKŮ J. ALEXY, T. KORBELA, T. VALTERY  
Koncertní síň B. Martinů 
18. 6.  VNITŘNÍ SVĚTY 
představení souboru Sundejtovodou pod vedením uč. Š. Zikové 
Školní ulice 151 - Divadýlko TrDýlko 
19. 6. HUDEBNÍ DÍLNY - PROHLÍDKA VARHAN III 
pod vedením uč. I. Janigové 
 20. 6.  TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ M. HORÁČKA   
Hlavní budova ZUŠ - hudební sál 
21. 6.  TŘÍDNÍ BESÍDKA ŽÁKŮ E. DONÁTOVÉ A L. ČERVENÉHO  
Hlavní budova ZUŠ - hudební sál 
21. 6. EVOLUCE 
 představení souboru Božetěchovy rádodajky uč. Š. Zikové  
Školní ulice 151 - Divadýlko TrDýlko 
22. 6. GRAFFITI JAM: 
doprovodná výstava obrazů - akční malba žáků výtvarných oborů pod vedením D. Prouzové  
Na Nivách, Trutnov 
24. 6.  BESÍDKA ŽÁKŮ DRAHOMÍRY TVRDÍKOVÉ  
Hlavní budova ZUŠ - hudební sál 
26. 6.  ABSOLVENTSKÝ KONCERT TADEÁŠE KRUTIŠE  
pod vedením uč. J. Dřeveckého 



 
 

20 

Školní ulice č.p. 13  - zkušebna 
26. 6.  ABSOLVENTSKÝ KONCERT KATEŘINY KREJČÍ A KONCERT KLAVÍRNÍ TŘÍDY 
ŠTĚPÁNKY HRUBECKÉ  
Koncertní síň Bohuslava Martinů 
26. 6.  UKRADENÝ ČAS   
divadelní představení souboru Sundejtovodou pod vedením uč. Š. Zikové 
Školní ulice 151 - Divadýlko TrDýlko 
26. 6.  VOLÁNÍ STŘEDOZEMĚ:  
společný koncert orchestru Musica Candida a sboru Colours of GTU pod vedením uč. L. Červeného 
UFFO - Společenské centrum Trutnovska pro kulturu a volný čas 
27. 6. TŘÍDNÍ BESÍDKA ŽÁKŮ J. DŘEVECKÉHO  
Školní ulice č.p. 13 - zkušebna 
 
Více než 160 akcí bez soustředění, soutěží a přehlídek. 
ZUŠ Trutnov pořádala například 34 třídních vystoupení HO, 14 žákovských a dalších hudebních 
vystoupení v sále ZUŠ, 12 absolventských vystoupení v sále ZUŠ a v Síni B. M., 10 velkých koncertů 
v Síni B. M., v ND 1 a v UFFU 6 představení, 34 vystoupení pro Město Trutnov a další organizace, 
odpolední koncerty a vystoupení na Krakonošově nám. v rámci ZUŠ OPEN. Semináře pro žáky ZUŠ a 
veřejnost, představení TO, LDO a vystoupení FS ZHOR. VO se zúčastnil 20. ročníku výtvarného salonu 
Královských věnných měst, pořádal výstavy v budovách ZUŠ, spolupracoval s ostatními obory na 
akcích ZUŠ a ZUŠ Open. Uskutečnil se 2. ples ZUŠ Trutnov a ve spolupráci orchestru Musica Candida  
Colours of GTU koncert „Volání středozemě“ v Uffu Trutnov. 
 
 

9. Hospodaření školy  
 
Hospodaření školy - 2018 
 
 
Celkové výnosy 
 
prostředky od zřizovatele                1 670 000,-- Kč 
prostředky na platy               15 999 451,-- Kč 
úplata za vzdělávání od žáků a rodičů                  1 967 425,-- Kč 
zúčtování fondů                              0,-- Kč 
ostatní příjmy                    331 884,-- Kč 
 
celkem                             19 968 760,-- Kč 
 
 
 
Neinvestiční výdaje  
 

platy pracovníků školy vč. OON                         11 933 858,-- Kč 
zákonné odvody     3 988 912,-- Kč 
ostatní provozní náklady    3 940 128,-- Kč 
celkem                19 862 898,-- Kč 
Hospodářský výsledek       105 862,-- Kč 
Celkem                            19 968 760,-- Kč 
 



 
 

21 

Rozdělení zisku 
Zlepšený hospodářský výsledek roku 2018 ve výši 105 862,-- Kč byl převeden do rezervního fondu.  
 
Materiálně technické zabezpečení školy ve školním roce 2018  
 

Oprava sálu LDO – elektroinstalace, hlediště, osvětlení, podlahy ozvučení, židle ve výši 650 000,-- Kč  
účelový příspěvek Města 
Pořízení hudebních nástrojů, Kostýmů pro taneční obor a vybavení pro výtvarný obor - cca  221 100,-- 
Kč 
Údržba a obnova kancelářské techniky a SW – cca 170 000,-- Kč 
Opravy hudebních nástrojů – 60 000,--Kč 
Úprava parkoviště Hradební ul. – 16 000,-- Kč  

 
10. Kontroly 
 
Ve školním roce 2018/2019 byla provedena: 
kontrola Okresní správy sociálního zabezpečení – kontrola plnění povinností v nemocenském pojištění, 
v důchodovém pojištění a při odvodu pojistného a  

 
11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 

programů 
 
Základní umělecká škola Trutnov se zapojila do Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání  
Výzva č. 02_18_063 pro Šablony II - MRR v prioritní ose 3 OP 
Název projektu: Uměním k radosti 
Projekt probíhá od 1. 2. 2019 do 31. 1. 2021 

Naše aktivity: 
Školní asistent - personální podpora ZUŠ 
Koordinátor spolupráce ZUŠ a příbuzných organizací - personální podpora ZUŠ 
Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských zařízení prostřednictvím vzájemných návštěv 
Zapojení odborníka z praxe do výuky v ZUŠ 
Projektový den mimo školu 
Osobnostně sociální a profesní rozvoj pedagogů ZUŠ  

 

 

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 
celoživotního učení. 

 
ZUŠ Trutnov dlouhodobě podporuje koncept celoživotního vzdělávání. Zejména v tanečním oboru 
zaznamenáváme zájem ze strany veřejnosti o vzdělávání dospělých. Ve spolupráci se Studiem,z.s. 
ZUŠ Trutnov uspořádala v loňském roce šest jednotlivých tanečních seminářů pro veřejnost, další 
v rámci souboru „You can dance“ a Dance festivalu Trutnov 2018. 
 
 



 
 

22 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 
financovaných z cizích zdrojů. 

 

    ZUŠ Trutnov dlouhodobě pořádá ve spolupráci se Studiem, z. s. taneční a hudební semináře pro 
žáky školy i veřejnost. Tyto projekty financujeme z příspěvků Města Trutnova a z příspěvků soukromých 
sponzorů. Ve II. pololetí školního roku 2018/2019 se uskutečnila akce ZUŠ OPEN za finančního 
přispění Města Trutnova.  

 
14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, 

organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery 
 

V ZUŠ Trutnov nepůsobí žádná odborová organizace. 
 
Výroční zpráva byla projednána na pedagogické radě dne 27. 8. 2019. 


